
наставник:С.Захариева  

ПРЕТВОРАЊЕ НАПОВЕЌЕИМЕН БРОЈ ВО ЕДНОИМЕН БРОЈ 

 

Претвори ги следните повеќеимени броеви во едноимени: 

 

1. 1m 2dm 3cm=____cm 2. 1kg 2hg 2dg=___dg 

3. 3dm 4cm 2mm=___mm 4. 1km 2m=___m 

5. 10dm 2cm 1mm=___mm 6. 5m 8cm=___cm 

7. 1m 2mm=___mm 8. 1g 2 mg=___mg 

9. 1dl 1cl 2ml=___ml 10. 1m 2dm 3cm 6mm=___mm 

 

 

1 начин:  1m 2dm 5 cm=100cm + 20cm + 5cm=125 cm 

2 начин:  1m 2dm 5 cm=125 cm 

 

Претвори ги следните повеќеимени броеви во едноимени: 

1. 1m 2dm 3cm=____dm 2. 1kg 2hg 2dg=___kg 

3. 3dm 4cm 2mm=___cm 4. 1km 2m=___m 

5. 10dm 2cm 1mm=___cm 6. 5m 8cm=___m 

7. 1m 1dm 2mm=___dm 8. 1g 2 mg=___g 

9. 1dl 1cl 2ml=___cl 10. 1m 2dm 3cm 6mm=___m 

 

 



наставник:С.Захариева  

1 начин:  1m 2dm 5 cm=10dm + 2dm + 0,5dm=12,5 dm 

2 начин:  1m 2dm 5 cm=12,5 cm 

ВНИМАВАЈ:И во двата случаи ако редоследно некоја од мерните 

единици недостасува на нејзино место се пишува 0. 


